
SuperG v pásmu 108 Mb/s
Společnost D-Link právě uvádí na trh výrobky
řady SuperG pro bezdrátové sítě. Standard
802.11g byl dále rozpracován a výsledné pro-
dukty mají šířku pásma až 108 Mb/s. Citlivost
příjmu výrobků byla posílena o 20 decibelů, což
znamená zdvojnásobení rozsahu a snížení poč-
tu přístupových bodů potřebných pro plné po-
krytí.

Řada AirPlus XtremeG obsahuje čtyři vý-
robky: přístupový bod DWL-2100AP s podporou
SNMP, router DI-624 a síťové karty DWL-G650
a DWL-G520. Všechny tyto výrobky jsou zpět-
ně kompatibilní se sítěmi 802.11g a 802.11b.
Díky tomu, že produktsy AirPlus XtremeG pod-
porují šifrování WPA pomocí dynamických klí-

čů a 802.1x RADIUS, bezpečnost je více než do-
statečná. Nová metoda WPA je bezpečnější než
dřívější šifrování WEP, které používalo static-
ké klíče. -FEL-

Přenositelnost čísla po roce
Na počátku roku 2003 padl další významný mez-
ník v postupné liberalizaci hlasových služeb. Po
jednáních s dominantním operátorem za účasti
Českého telekomunikačního úřadu byly pode-
psány smlouvy, které umožnily přenositelnost te-
lefonního čísla mezi operátory v pevné síti. Zá-
kazník tím dostal možnost ponechat si svá stá-
vající telefonní čísla i v případě, že se rozhodl
změnit poskytovatele telefonních služeb.

Aliatel začal tuto možnost nabízet svým zá-
kazníkům hned v březnu minulého roku. Od břez-
na 2003 do března 2004 se mu podařilo zreali-
zovat více než 700 objednávek na přenesení čís-
la do vlastní sítě. Dohromady bylo za rok přene-
seno do sítě Aliatelu více než 360 000 čísel, což
znamená 55 % z celkového počtu přenesených
čísel v ČR. -FEL-

Eurotel a CDMA
Eurotel Praha hodlá uvést do provozu moderní di-
gitální síť CDMA (Code Division Multiple Access).
Jak již dříve oznámil, hodlá použít digitální tech-
nologii CDMA k postupné modernizaci své veřej-
né mobilní telekomunikační sítě v pásmu 450
MHz. Eurotel si vybral společnost Nortel Net-
works jako jediného dodavatele první CDMA2000
sítě svého druhu provozované v pásmu 450 MHz.
Síť, jejíž instalace v ČR již probíhá, pomůže Euro-
telu při zavádění širokopásmového přístupu na in-
ternet i dalších progresivních bezdrátových slu-
žeb. Předpokládá se, že k dokončení instalace sí-
tě dojde ke konci prvního pololetí roku 2004 s tím,
že v květnu 2004 bude do komerčního provozu po-
dle plánu uveden přístup k internetu, elektronic-
ké poště i multimediálním službám. -FEL-

On-line kursy
Vzdělávání přes internet se v dnešní době stává
rozšířenějším a nalézá řady příznivců, na což re-
agují i mnohé počítačové firmy nabízející služby
v oblasti IT. E-learnigové vzdělání poskytuje tak-
též společnost Computer Help, která se může po-
chlubit již několikaletými zkušenostmi v tomto
oboru. V její nabídce nalezneme standardní kur-
sy, jež vytvoří lektoři zájemci přesně na míru ne-
bo CoHe on-line kursy. Jedná se o interaktivní
kursy, ve kterých má zájemce možnost si látku
nejen prostudovat, ale také zároveň si vyzkoušet,
jak zvládl daný okruh. Je tak poskytnuta zpětná
vazba a následující motivace do dalšího studia.
Výhodou této výuky je především individuálnost,
kdy účastník může postupovat dle svého tempa
studia, a v případě nejasností se vracet k daným
problémům. Kursy CoHe mohou využívat celé fir-
my. Jsou sledovatelné, takže víme, kolik času
jsme strávili nad danou látkou a můžeme je tak-
též kdykoliv přerušit. Obsahují také libovolné
množství testovacích otázek. Pro zájemce jsou na
domovských stránkách www.computerhelp.cz
k dispozici ukázky kursů. -LK-

5 P C W O R L D  2 0 0 4

8 Novinky

AKCE SLEVA 
Dnešní sleva na hardwarové příslušenství bu-
de mít opět široký záběr, neboť se do ní vejde
paměťová karta, čtečka a magnetofon s pod-
porou MP3. Takže k dispozici jsou hned tři pro-
dukty – 256MB Compact Flash Kingston, ex-
terní a interní čtečka paměťových karet 8in1 pro
USB 2.0 a radiomagnetofon Maxton MW-331.
To vše vám přinášíme s firmou ProCA, výrob-
cem počítačů Brave, o plných 10 % levněji. Ne-
zapomeňte však, že akce platí jen do 24. 5. 2004.

Pozn.: Uvedené ceny jsou ceny aktuální v do-
bě výroby časopisu, a mohou se změnit (nej-
pravděpodobněji směrem dolů). Vaše sleva je
samozřejmě neměnná. Pro uplatnění slevy pou-
žijte kupón, jenž naleznete na této stránce. Na
internetové adrese http://www.proca.cz/?s_
p=600 nebo na telefonu 234 646 199 pak zís-
káte seznam poboček ProCA, kde lze nákup
uskutečnit.

Externí a interní čtečka
paměťových karet 8in1 USB 2.0
■ Čtečka osmi typů paměťových karet, kte-
rou lze jednoduchým způsobem přeměnit na
interní nebo externí provedení. Podporuje kar-
ty Compact Flash I/II, IBM Micro Drive, Smart
Media, Secure Digital, Multimedia Card, Me-
mory Stick, Memory Stick Pro a xD-Picture

Card. Hliníkový interní dok disponuje navíc
dvěma čelními USB porty. Komunikace probí-
há rychlým připojením přes USB 2.0.
Koncová cena vč. DPH: 1 105 Kč
S 10% slevou vč. DPH: 995 Kč

Compact Flash 256 MB Kingston
■ Pokud jste propadli kouzlu digitální foto-
grafie a potýkáte se s omezením z důvodu ne-
dostatečné kapacity vašeho záznamového mé-
dia, je pro vás řešením koupě 256MB paměti
Compact Flash. Spolehlivost uchování dat je
zaručena při teplotách 0 až 70 °C. Průměrná
přístupová doba činí 10,8 ms.
Koncová cena vč. DPH: 2 172 Kč
S 10% slevou vč. DPH: 1 955 Kč

Radiomagnetofon Maxton
MW-331 s podporou MP3
■ Přenosný radiomagnetofon s možností pře-
hrávání MP3 souborů s dálkovým ovladačem.
Výkon 2 × 2 W RMS, analogový FM/AM tu-
ner, kazetová mechanika, synchro-nahrávání
z CD na kazetu, teleskopická anténa, CD-R/RW
kompatibilní, Bass Boost System, výstup na
sluchátka.
Koncová cena vč. DPH: 2 217 Kč
S 10% slevou vč. DPH: 1 995 Kč -OK-

Kupón pro čtenáře časopisu PC WORLD

k uplatnění 10% slevy na koupi produktů 
Externí a interní čtečka paměťových karet 8in1 USB 2.0

nebo Compact Flash 256 MB Kingston nebo Radiomagnetofon Maxton MW-331

Při nákupu lze uplatnit pouze tento originální kupón. Slevy nelze sčítat! Platí do 24. 5. 2004.
Nákup lze provést pouze v pobočkách ProCA, jejichž seznam získáte na internetové adrese

www.proca.cz nebo na telefonu 234 646 199.


